
令和３年６月２１日 

保護者の皆様（家庭数配布） 

大田区立仲六郷小学校  

校 長  山本 秀一 

新型コロナウイルス感染症対策のための 

本校における７月の教育活動の見直しについて 
 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。６月までの教育活動の見直し

についても、ご対応ありがとうございます。 

さて、長く続いた緊急事態宣言が解除となりました。大田区立学校でも水泳指導をはじめ、様々な教育活

動が動き出しています。しかし、感染症が収束したわけではありません。本校でも引き続き、国や東京都、大田

区の方針に基づき、ガイドラインを遵守の上、教育活動を進めてまいります。 ７月の教育活動の個別の見直

しについては、下記のとおりお知らせいたします。２８日発行予定の学校だより「７月の主な学校行事」にも反

映させます。ご確認ください。 

引き続き、各ご家庭におかれましても、ご家族の皆様の健康に十分ご留意ください。 

状況の変化に応じてさらに追加・変更等が生じる場合には、あらためてお知らせいたします。 

記 

 

 

 

 

 
 

１ 学校行事予定表（７月）の変更等について 

・ ７月 ２日（金） ２校時（４・５年） ５校時（６年） 

セーフティ教室（4・5・６年）       →   予定どおり実施するとともに、見送った６月の学校公開の 

代替として、３校時に４・５年、６校時に６年の授業公開を行う。 

・ ７月 ３日（土） ２校時 

セーフティ教室（１・２・３年）       →    予定どおり実施するとともに、見送った６月の学校公開の 

代替として３校時に１・２・３年の授業公開を行う。 

・ ７月２０日（火）  学校保健委員会  →    見送り（時期未定で延期  学校医等とも調整） 

・ ７月２１日（水）  夏季水泳指導    →    期間短縮と実施方法の変更 

                                        期間は７月２１日～８月２日までの、７月３０日をのぞく 

                                      平日６日間とする。感染対策のため、学年ごとでの実施。 

・ ７月３０日（金）  登校日          →    翌３１日（土）のオリンピック観戦に参加する児童のみ、 

観戦前日指導日として登校する。 

 全校児童が登校する登校日を、８月２７日（金）に設ける。 

※ 時程や内容等の詳細については、あらためてお知らせします。 
 

２ その他、教育活動の変更・配慮等について 

    委員会活動、クラブ活動、全校朝会、児童集会、仲よしキッズタイム、終業式等の活動については、感染 

対策を講じながら、方法を工夫して実施します。 

【 基本的な考え方 （７月）】 

「大田区立学校における新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」に基づき、教育活動を進める。

学校行事等の実施にあたっては、本校で検討の上、必要に応じて内容を変更したり規模縮小や期間短

縮をしたりすることで、感染リスクの低減を図る。 


